
 

   

 
 

 

 Zápis z jednání Rady 

 
12. září 2024  9:30 – 11:00 hod, kancelář MAS 

 

Přítomni: Leoš Mejvald – Tělovýchovná jednota Sokol Martinice, Ing. Ivan Karbusický - FARMA 

HUCUL, s.r.o., Ing. Martin Šnorbert – Město Jilemnice, Petr Holec – SD Jilm 

         

  Anna Chvalina Hančová – vedoucí pracovník SCLLD 

Petra Vanclová – programový manažer 

 

 

Usnášeníschopnost ověřena dle prezenční listiny. 

 

 Program:  

1. Plánované výzvy 

- výzva: 7. výzva MAS „Přiďte pobejt!“ IROP – Vzdělávání III. 

- výzva: 8. výzva MAS „Přiďte pobejt!“ OP TAK – Podnikání III. 

- výzva: Výzva MAS č. 2 v programovém rámci SZP 

2. OP TP – provoz kanceláře MAS 

3. Dotační management – projekty zjednodušeného vykazování (šablony) 

4. Zpracování MEK – informace 

5. NZÚL – informace  

Zapisovatel: Anna Chvalina Hančová 

Ověřovatel: Ing. Martin Šnorbert



 

   

1. Plánované výzvy 
 

V souladu s platným harmonogramem výzev pro rok 2024 byla připravena dokumentace k výzvám IROP+ – 

Vzdělávání III, OP TAK – Podnikání III a výzvě č. 2 v programovém rámci SZP (dokumentace je oproti minulým 

výzvám upravena pouze s ohledem na dostupné finanční prostředky a časové nastavení). 

 

Datum zahájení příjmu žádostí/ projektových záměrů: 23. 9. 2024 

Datum ukončení příjmu žádostí/ projektových záměrů: 31. 10. 2024 

Finanční alokace (dotace): 

▪ výzva: 7. výzva MAS „Přiďte pobejt!“ IROP – Vzdělávání III. 1 682 343,05 Kč 

▪ výzva: 8. výzva MAS „Přiďte pobejt!“ OP TAK – Podnikání III. 1 091 155,56 Kč 

▪ výzva: Výzva MAS č. 2 v programovém rámci SZP  - fiche 4: 2 962 500,- Kč 

- fiche 5: 2 436 116,- Kč 

 

1.1 Rada schvaluje termíny výzev: 7. výzva MAS „Přiďte pobejt!“ IROP – Vzdělávání III., 8. výzva MAS „Přiďte 

pobejt!“ OP TAK – Podnikání III., Výzva MAS č. 2 v programovém rámci SZP a související dokumentaci . 

Pro: 3  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

 

2. OP TP  - provoz kanceláře MAS 

 
V současném období je provoz kanceláře MAS financován prostřednictvím 4 navazujících projektů v OP TP. První 

z projektů bude ukončen k 30. 9. 2024 (vynaloženo cca 10% disponibilní alokace). Druhý navazující projekt bude trvat 

24 měsíců do září 2026, navrženo je čerpání ve výši cca 3,08 mil. Kč. Očekávat lze (pravděpodobně v průběhu roku 

2025) navýšení finančních prostředků v souvislosti se zapojením do programového rámce OP TAK. 

 

 

2.1 Rada bere na vědomí informace o stavu realizace prvního projektu OP TP pro období 1. 4. 2023 – 30. 9. 2024 a 

schvaluje předložení navazujícího projektu na období 1. 10. 2024 – 30. 9. 2026 v navrženém finančním objemu . 

 

3. Dotační management 

 
1. 6. 2022 rada schválila cenu dotačního managementu MAS pro projekty škol v režimu zjednodušeného vykazování 

v programu OP JAK ve výši 4% z maximální výše dotace. Vzhledem k tomu, že v OP JAK došlo ke snížení dostupných 

prostředků pro žadatele, žadatel nově musí uhradit vlastní podíl (5%) a došlo zároveň ke zjednodušení administrace, 

navrhuje MAS jako vstřícný krok upravit cenu na 3% z maximální výše dotace. 

 

 

3.1 Rada schvaluje cenu dotačního managementu MAS pro projekty škol v režimu zjednodušeného vykazování 

v programu OP JAK ve výši 3% z maximální výše dotace. 

 Pro: 3   Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

4. Zpracování MEK 

V souladu s usnesením rady MAS došlo k podpisu Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem. 

Zástupce partnera Jilemnicko – svazek obcí podepsal smlouvu s vybraným zpracovatelem a tento zahájil svoji činnost. 

  

 

4.1 Rada bere na vědomí stav zpracování MEK. 

 



 

   

5. NZÚL 

 
Rada byla informována o stavu programu NZÚL.  

V současné době probíhá příjem žádostí o dotaci na zateplení, solární ohřev vody a nově na výměnu zdroje vytápění.  

Z důvodu úpravy podmínek oprávněnosti a výpočtu dotace již není o podávání žádostí o dotaci takový zájem.   

 

Dosud bylo předloženo celkem 190 žádostí. Z toho je již 141 ukončeno. 

 

5.1 Rada bere na vědomí informace o programu NZÚL. 

 

Zapisovatel: A. Chvalina Hančová 

      ……………………………..…………………….… 

    Ověřovatel:        Ing. Martin Šnorbert, Město Jilemnice 


		2024-09-13T13:36:17+0200
	Martin Šnorbert




